Принято
Протоколом
п едагогического совета
N4КДОУ д/с Лq449

Утверждено
Приказом J\Ъ J9
о"г <<ф> об

д/с Ns449
от ,,lrлi 2аЩ Кузьминых
J\ъJi

ПОЛОЖЕНИЕ
о языке образования

МУниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
города Новосибирска <<Щетский сад М449 <<Солнечный>>

Новосибирск9 2020 год

1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано на основании статъи 14 <<Закона об

образовании в РоссийскоИ Федерации)> Jф 27з-ФЗ от 29,|2,2012 г,, Устава

муниципчIJlьного казенного дошколъного образовательного учреждения

,opoou Новосибирска <,Щетский сад Nч 449 <Солнечный>>,

1.2. Настоящее Положение определяет язык образования муниципаJIъного

казенного дошкольного образоватеJIьного учреждения города Новосибирска

<<!,етский сад Jr[s 449 <Солнечный>> (далее - Учреждение),

2. Язык образования в УчреждеЕия,
2.\ . вучреждении гарантируется получение образов ания на государственном

языке Российской Федерации,

2.2. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на

государственном языке Российской Федерации, а именно русском языке,

2.з. освоение основ русского языка (в том числе основ грамоть1 русского

языка) осуществляются В соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования,

2.4.право на получение дошколъного образования на родном языке из числа

,ruродЪu Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из

числа языков народов Российской Федерации ре€lJIизуется в предепах

возможНостей, предоставJIяемых системой образования, в порядке,

установленном законодателъством об образовании,

2.5. Изучение родного языка из чисJIа языков народов Российской

Федерации, в рамках имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ осуществляются в 9оответствии с федера:tъным

государСтвенныМ образовательным стандартом дошкольного образования,

3. Заключительные положения,

3.1. Настоящее положение вступает в силу с момента издания приказа

ЗаВеДУЮЩеГоУчреждения(обУТВерЖДении<<ПоложенияояЗыке
образования муниципаJIьного кrвенного дошкольного образовательного

учреждения .ородu ноuос"бирска <<Щетский сад Ns 449 <<Солнечный>> и

действует до принятия нового <<Положения о языке образования

мунициП€UIьного казенного дошкольного образовательного rrреждения

.ородu Новосибирска <<,Щетский сад Jф 449 <<Солнечный>>.

з.2. Изменения В настоящее Положение моryт вноситься Учреждением в

соответствии с действующим законодатеJIьством и уставом муницип€lJIьного

казенноГо дошколоrrоiо образовательного учреждения города Новосибирска

<Щетский сад J\Гs 449 <Солнечный>>,